Con quibus differat et conueniat testamento et codicilli. Rubri. lxiii.

SLiendū est qz codicillus a testamento dif fert: nāz fidē essent cur diuersum in hÿs instrumentis (id est voluntatibus sic dictis quia iſtruant heredem quid faciat) vocabulū mandaretur que vis ac potestas vna sociasset. vt. C. de codicil. l. si idem. iuncta glo. ecce enim primo differunt quia in testamento vtraz istituto fieri potest: scilicet directa et fideicomissaria: sed in codicillo sola fidei commissaria non directa. nam is qui codicillatur potest heredem in precedenti testamento institutum siue etiam legitimū: id est ab intestato venientem per fidei commissum in codicillo rogare ut hereditatem vel partem eius alteri restituat. vt. ff. eo. l. q. S. una. et. C. eodem. l. hereditatem. et in situ. eodem. S. codicillis. et. S. di-

Lodice lis en possit fieri substitu-

recto. inuenit tamē casus in quo
directa institutio facta in codicil
lo trahit ad fideicomissariā q̄ no
tatus est. s. in rubrica de clausule
finaliſ effectu. versi. vltimo.

datio sit in testamento / in codicil-
lo nullo mō. vt isti. e.g. codicillis
Quarto si pure i testamentō here-
de instituit, deinde in codicillo se-
quēti velut ipsi heredi conditionē
adjudicere / no licet; qd i codicillo
no pot adjudicē cōditio q oblit herē
di iūtūto. et si adjudicēta fuit non
habebit heres necesselli cōditio-
ni parere. vt isti eo s. directo. z.l.
diuīus in principio. ff. eo.

Lodicil
lo peditio
nez adij
cere non
lzheredi
pure isti
ruto ites
stameto.

Additio. Ratio autem cur i codicillis hereditas directo dari non potest esse neque codicillo qui ex testamento valent ipsum testamentum quod vire per institutionem hereditum accipit / confirmari videat. ita dicit lex. i. l. quod quandoque aff de ure codicillorum. Aduertere tamen licet he-

Additio. Nec obstat. l. qdā in
fi. ff. de cōditio. isti. vbi. dicit q̄ in
defectū cōditionis de adēptione
testator cogitasse intelligit: qz su
peruacuo & inuanū hoc cogitauit
ita vult ibi glo. quā sequit Bar.
2 Bal. et glo. in. d. s. directo quā
ibi sequitur. Ang. are. Ratio q̄re
nō licet in codicillo cōditionem
adīcere ē ista. qz p̄ hoc hereditas
admitit quod i codicillis nō licet
vt in s. codicillis. isti. eo. Hinc in
fert Sali. in. l. y. C. eo. q̄ i casu cō
trario q̄i sc̄z i institutiō facie i te
stamēto apposita fuisse cōditio:
nō potest remoueri talis cōditio
in codicilla: qz tūc hereditas pu
re daref quod fieri noui potest co

Lodicil
loanice
at pdition
nē itesta
mēto he
redi apa
positā re
mouere,

reditas codicillis directo dari nō
posit pōtū codicillis heres de-
clarari: exēplū **Lit.** co i testame
to suo **Señ.** i. viij. forte vñci s he
redē iſtituīſſ; ita subiecit: quē he
redē codicillis fecero heres esto:
hoc em̄ casu si sempronii codicil-
lis heredē iſtituit iſtitutio valet
quoniam testamēto facta intelligi
tur. et hoc casu tantū ex hereditu
te habebit semproniſſ. Itū ex asse
residuum manſit. l. aſſe toto. ⁊ ibi
Auge. et **Io.** de imo. ſſ. de here. i
ſituendis. **Be.** mu.

dicillis. vt. d. S. codicillus. hoc videretur satis probari. in. l. qui filio. S. seru^o testamento. ff. de here. insti. hoc dicit Ange. are. in. d. S. codicillus fossilis limitadū: nulli auoz lebrosorum aliud inducat. ar. no. in. l. hac p^oultissima. S. ex ipfecto. C. d. testa. Lirca pmissa: qro an clausula derogatoria posita i testame to possit reuocari i codicillus: id ē Ange. are. i. d. S. codicillus p^o Sa li. in. d. l. i. C. co. tchet qslie qz cr hoc nō dat nec admitt hereditas. Reuteraria de p^olio nō caue^r lege ergo vide^r pmissi. ar. l. nec non. S. qd eis. ff. ex qb^o cau. ma. Ex quo infert kin eisdē Ange. Qsi postea fiat scđ testamētū valet licet nō faciat mētionē de clausula deroga toria pmissa: cu^r fuerit sublata.

Lodicit
loan pos-
sit reuoz-
cari clau-
sula de-
rogato-
ria possi-
ta i testa-
mento?

Secundo differunt: qz codicillis non admissis hereditas heredi insituto in testamēto. o. l. hereditatē et dicto. **S** codicillis: nūsivno mō: puta, si testamento pluribus hereditibus institutis deinde facio codicillum in quo dico vnu ex heredib⁹ meis scilicet tūcū non mere-ri voluntatem meā: tunc auferet ei hereditas vt ab indigno et ap- plicatur fisco: in alijs tamē heredib⁹ instituti tenet. vt. C. de his quibus vt indignis. l. hereditas. **A**dē si omnes dicā non mereri. vt ff. 8 adi. leg. l. diui. **S**z licet de he-reditate ita sit tamē legata vel fi-deicom. in testamento precedēti vel codicillo relicta possunt in se quēti codicillo admittit transferri: et pōteis addi et detrahi. vt insti- de adēpti. leg. p. totū titulū. **T**er- tio differunt: qz certū est qz exhere-

Secunda pars florum

per codicillos. Berar. mulert.

Conquo differunt: qz heredi instituto in testamento fieri no pot i codicillis directa substitutio. d. S. directo. r. d. l. diuus. i principio. licet si fecit fuerit trahat ad fidem commissariam. vide enim testatorum rogas in instituto illi restituere hereditatem que in codicillo substituit. vt. ff. ad trebellia. l. scuola.

Additio. Et hoc casu talis substitutio expirat eodem modo q directa expiraret. vt pbaf per. l. si testatio. in. S. fina. cum. l. se. ff. de le. pri mo. Berardus mulert.

Sexto qz in testamento restringitur regulariter. vj. testes rogati ut dictum est. s. in rubri. de testa. in testa. adhibedis. Sz in codicillo. v. etiam non rogati sufficiunt. vt. C. de codicil. l. vlt. circa finem inter quos etiam mulier est testis. licet in testamento secus sit. vt. ff. de te stam. l. qui testamento. S. mulier.

Ita tenet ibi glo. et etiam glo. in verbo quinq testes. d. l. fina.

Conquo qz nemo pot decedere duob testamet; reliqui vt viri quo teneant: eo qz posteri tollit primu. vt. ff. d. iniusto. t. l. r. ff. de mili. testa. l. qrebat. plurib autem codicillis relitti pot qz decedere et oes tenebunt ut dictum est. s. in precedenti rubrica. in ff. ut si fecisti testamentum.

Additio. Ratio diversitatis est sum v. in Bar. l. c. pponas. C. de codicillis: qz testamet; fit heredis instituto qz d. spostio viuentera lis et fit de oib bonis testatoris. vñ circa ead bona no pnt plures dispositioes cadere/ s. vltia valebit. s. posteriorie. insti. q. mo. testa. insr. Sz codicill'est adā dispositio in q decreta pte bonor' pot disponi. unde nimiru si plures sicut possint codicilli ut oibus puidetur. Hec ille. retia. dñs Christo. porc. insi. de codicillis. ppe finc. S. m.

Octauo. qz si quis dum esset si luissa. vel seru in codicillis reliquerit fideicō. r postmodū decesserit paterfa eadē voluntate durante valebūt codicilli. hoc autē esse no potest i testamento. vt. ff. de le. us. l. i. S. sed si filiusfa. r insti. quib no est permis. fa. testa. S. pter hos igit. i fine. **H**uc vltio videam i quib testamētū r codicilli cōueniat: r certe cōuenit in dispone te. Nam cui phibet testari eti codicilli phibitū est. vt dirimus. S. i precedēti rubrica. vñ. pot autē. Itē quia vtrūq fieri pot et miscipatione r in scriptis. vt. C. de boz. lib. l. fina. Itē esdē modis qz bus infirmant testamenta etiā in firmantur codicilli. l. i. C. de codicil. et. l. si qz. S. fina. ff. eo. nisi fiat abeo qui vult decedere intestat quia tūc non infirmatur agnitione posthum. vt. d. l. si qz. S. Sz r si post. r. l. quigrav. r. l. ab intestato. et. l. penul. in principio. illo ti.

Additio. Quero circa materiam huius totius rubrice an ne ad hoc vt relictia in codicillis debeantur regravatur hereditatis aditio. Dic baruit km. Ange. are. in. S. co dicillis. insti. de co. qz aut factū est testamentū. et tunc requirit qz ex testamento predicto audeatur hereditas quādo testamentū valet. l. si quis cū testamentū. S. fina. ff. de iure codicil. aut no est factū testamētū. vel est factū sed non valet tūc necesse est qz ab intestato audeatur hereditas alias non debentur relictia. l. q. ff. de fidicim. libe. et insti. de eo cui liber. causa bo. adj. S. hoc rescripto. versi. i primis. r C. de testa. ma. l. fina. Ita tenet glo. in. l. quifilio. S. j. ff. de here. in insi. et ibi Bartho. r ali scribentes. Berardus mulert.

De forma codicilloꝝ factorū ante testamētū.

vel factorū nullo aī vel
post condito testamēto.

Rubrica. lxv.

Atoni⁹ bc eti⁹ ip⁹
xpi grām mēt; et cor-
poris sospitare vigēs
vī mēre sobri⁹ ls cor-
poris egreditudinēs/lāgues/volēs in
hae p̄ticulari dispositiōe sue pro-
uidere vltie volūtati p̄sentēs sub
notato modo cōdicit codicillos.
Primo si quidē p̄ aia sua reliq̄
de bonis suis.c. libras de qb⁹ ex-
pendi voluit circa fun⁹ ⁊ sepultu-
ram suā quā sibi elegit apud talē
ecclesiā. x. libras. Itē tali ecclie
cōuētu vel hōspitātārītā māda-
uit. c. f. &c. Et ad hec erequenda
esse volūtus os p̄missarios tales.
Itē dñe. D. sue vxor legauit do-
tes suas q̄ fuerūt. c. lib. ut de bo-
nis suis iure legati. v. lib. &c. Itē
amicō suo legauit tale predi⁹/vel
equū vī pecunie q̄tēt et sic le-
gata ⁊ fideicomissa plibito potūt
relinq̄re et ordiarc. Si autē fidei
p̄missariā substitutionē facere vo-
luerit ita dices. Insuper heredes
suis legūtimos: id est ab intestato
ei succedētes: rogauit p̄ fideicom.
his p̄sentib⁹ codicillis q̄ ipam he-
reditatem vel talem ei⁹ partē re-
situat Seio. In fine autē ita cō-
cludes: et hāc suā vltimā volūta-
tē asseruit ēē velle quā valere vo-
luit: iure codicilloz vel cūlūcūz
alteri⁹: vltie volūtati q̄ meli⁹ va-
lere pōt et cā ab omnī herede suo
firmiter et iuolabiliter obseruari

C De sořa codicilli fa-
cti post testin. Ru. lxvi

Verū ē Antho-
ni⁹ boetij testin sup
bonorū suorū dispo-
siōe fecisse māu mei
vel talis notarij scri-

ptū s̄ qm̄ hois volūtasyz ad ex-
tremū vite abulatoria ē ⁊ plerūq;
varietate successuū alteraſ: idem
An. post testin predictuz circa q̄-
dam voluntate mutata mēte cō-
poti et stabili deliberato consilio
p̄sentes sup vltimo velle suo cō-
didit codicilos. Vel sic. qm̄ vſq;
ad exitū vite recedere licet a qua
cunq; lege vltime voluntatis et p̄-
pter conditionū et rerū successus
varios oporteat cū re mutare con-
ſiluū: idē An. p̄sentes post ifni te-
stamento dispositi codicilos.
Primo nāc x. lib. quas in ipso te-
stamento Johānem reliquerat his
presentibus codicillis ademit et
subtraxit eidē. volens ipsum lega-
tū ad dictū Johānem nō perue-
nire debere. Itē de alio legato. l.
libraz quas vxori reliquerat ade-
mit cide vxori. xxv. lib. voiens ea
tantūmodo reliquias. xxv. lib. h̄c
vēl s̄ ecōtra. Itē vxori sue lega-
uit ⁊ supaddidit. x. lib. ultra alias
l. quas. s. in codē testamēto lega-
uerat. volēs eā vtrūq; legatū haz-
bere debere. Itē tali cōpatrī suo
his codicillis legauit. x. &c. Lete-
rum si fideicomissariā substitutionē
facere voluerit: ita dices
Preterea Ro. quem sibi i dicto
testamento heredem instituit his
presentib⁹ codicillis rogauit per
fideicomissum vt ipsam heredita-
tem vel talem partem eius resti-
tuat Titio. S̄ si aliqui d plurib⁹
heredibus institut⁹ hereditatem
adimere voluerit: poteris hoc mo-
do dicere. Insuper vñū ex hered-
ibus suis scilicet Titiu dixit et
declarauit non mereri voluntatē
suam: quibus omnibus codicilla-
rijs, dispositiōib⁹ ordinatis fina-
liter ita subferas. In ceteris au-
tem in ipso testamento contentis
ipsum testamētum plenissime co-
firmauit. et hanc suam vltimam.
zc. vt. s. profi. rubri. in fine.